
perheen lähimmät snkulaiset ja ystä-
mät ynnä taloi» mäki sekä kantajat.
Kantajiksi oli mainaja itse määrännyt
muutamia entisistä oppilaistansa. Kun
mirren sameleet olimat »vaienneet, »vie-
tiin arkku tuoksuman männistön kantta
Hakosilla peitettyä polkna myöten ran-
taa»», jossa useat meneet saattojonkkoa
odottilvat. Weneellä arkku kuljetettiin
Lotta S»värd'iin", jolla höyrylaiivalla
mainajan omaiset ja arknn kantajat k:lo
6:n tienoissa saapuimat Helsingin sata-
maan. Näretön ihmisjoukko oli täällä
»vastassa, ja termehykseksi kaikui ,,lnt6-
F6r vitli«" ran»»alle kokoontnneiden lau-
laj«»in huulilta. Arkku koristettiin sep-
peleillä, joita olimat toimittaneet Kuo-
pion papit ja koulu-opettojat,Helsingin
suomalaiset naiset, Kirjallisnnden Seu-
ran juhlassa käyneet Virolaiset, mai-
najan entiset oppilaat,Hämeenlinnan,
Pormoon ja Oulun asukkaat, Morgon-
bladet ja Uusi Suometar. Nyt arkku
asetettiin rnumislvaunuihiu ja »vietiin
»vanhaa»» lutherilaisen kirkkoon, jossa se
oli maahan siunattawa. Waikka kau-
punki tähän aikaa»», niinkuin kesällä ai-
nakin, oli jokseenkin tyhjäksi jäänyt ja
enin osa niistä »vieraista, jotka Kirjal-
lisuuden Seuran jnhlaan olimat saapu-
neet, jo oli ennättänyt täältä lähteä,
oli lukematon ihmisjoukko »vainajaa
saattamassa kirkkoon ja sieltä hänen »vii-
meiseen lepokammioonsa; suuren kansal-
lisen miehen kuolema oli nähtämästi
kutsunut monta maaseuduilta kaupun-
kiin miimeistä kertaa »vielä osoittamaan
hänelle kunnioitustaan ja rakkauttansa.

Sittenkun ruulniin oli sinnannut kirk-
koherra Lyra, pidettyään ensin lyhyen
puheeu Damidin 90:nnen psalmin 10:
nnen märsyn johdosta, jonka raamatun-
lauseen wainajan lapset olimat arkun
päähän somittaneet, astui esiin maltio-
neumos Z. Topelius ja piti erinomai-
sen kauniin ruotsinkielisen puheen. Hän
kumaili runoilijan mahtipontisilla sanoil-
la, kuinka Snellman uljaana, »väsymät-
tömänä ja uskollisena soturina koko ptt-
kän elämänsä läpi oli taistellut Suo-
men kansa»» etujen puolesta, ja mitä
hän tämän taistelun kautta oli sille
maittanut. Hänen elämänsä oli niitä
suuria esikuwia, jotka antoimat kansal-
lemme elämisen uskallusta ja tuleMN-
suuden toiwoa. Lopuksi lausui puhnjc»
koko Suomen kansa»» nimessä »vainajalle
hartaat kiitokset ja jäähywäiset.

Tämän jälkeenpiti lehtori Krohn suo-
menkielisen puheen, jossa hän mainitsi,
kuinka kuolo»» käsi usein on temmannut
monta mainiota Enoinen miestä heidän
ikänsä heiteellä pois ja kninka epätoimo
siiloin on tahtonut kansamme sydämen
mnrtaa, maan kuinka asianlaita nyt oli
toinen. Snrumme nytki on symä, maa»»
ei synkkä eikä katkera, sillä nyt päätty-
nyt elämä oliehtinyt ihmisiä»» luonnolli-
sille rajalle, oli saanut onnirikknasti »vai-
kuttaa miimeiseen asti. Me suremme
häntä sentähen

Niinkuin kasteens' itkee sumi-iltaa,
Tyynnä, loistossansa, lanlullisna,
Toimoin aamun uuden syleilystä!
Nyt astui esiin yliopiston rehtori,

kanslianeumos Lagus ja laski, pidetty-
ään lyhyen puheen, yliopiston nimes-
sä arkulle ison, suomen kielisellä kir-
jotuksella »varustetun laakeriseppelee»».
Wuoroonsa laskiwat sitten seppeleitä,
»nuutainat puheita pitäen, senraamat:
Snoinen tiedeseuran puolesta professori
Hjelt, Suomalaisen Kirjallisuuden Sen-
ran puolesta maisteri Nothsten, suo-
malaisen teaterin puolesta maisteri Nl»n-
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berg, ylioppilaskunnan puolesta mais-
teri Porkka, poyjalais-osakunnan puoles-
ta kand. Berg, Kuopion sendun yliop-
pilaiZten puolesta urofessori Ahlqmist,
Kuopion kaupungin ja naisten puolesta
maisteri Mela, Hämeenlinnan ja Tu-
run kaupnnkien sekä Satakunta" nimi-sen sanomalehen puolesta maisteri Hag-
man, Helsingfors Dagbladin" puolesta
maisteri Chydenius ja Oulun sanoma-
lehtien puolesta maisteri Hardy. Ko-
ko joukko muitakin seppeleitä, joiden an-
tajia ei mainittu, laskettiin mielä arkun
kannelle, mikä siten kohosi korkeaksi laa-
keri- ja kukkaiskummuksi, josta ylt'ym-
päri riippui enimmäkseen »valkeita ja
sinisiä silkkinauhoja, mihin antajain ni-
met sekä muistosanoja oli painettu.

Tähän päättyimät juhlnnmenot kir-
kossa, ja arkku seppelveitteineen kannet-
tiin kirkon edustalla seisoman äärettö-
män ihmisjoukon läpi — sillä ainoas-
taan wähäinen osa oli kirkkoon mahtu-
nut

—
ruumiswaunuihin. Hautaus-

maalle oli saattomäen edellä kokoontu-
nut yhtä lukuisa ihmisjoukko kuin kir-
kon ednstallekin oli. Ruumista ei »vie-
lä laskettu hautaan, maan asetettiin
arkku hautauskappeliin, koska yksi mai-
najan pojista ei wielä ollut ehtinyt
tänne saapua ja ruumis masta hänen
tnltuansa huomispäimänä maan pomesn
mullataan.

Juhlalliset, lopettaa U. S., olimat
nämä hautajaiset, eimätkä ne koskaan
läsnäolleitten muistosta haihn.

koskisi Saunaan eikä Wiipuriin ja se
enemmän siirtelin itä-Snomea munsta
maasta pois kuin likentäisi sitä siihen.

Mitä taas tulee pohjanmaan ranta-
rataan, niin se toisiinsa jaemäratamerk-
koon etelässä yhistäisi Unden Kaarle-
pyyn, Kokkolan ja Praahen kaupnngit
sekä tamallansa Pietarsaareni, jotka
kaikki omat keräyspaikkoja pitkin joki-
laaksoja idän ja lännen wälillä kulke-
malle rahwaanliikkeelll' sisämaasta. Se
seuraa wanhaa waltatietä näillä seu-
duin, n. k. suurta rantatietä, ja kulkee
melkein pitkin pituuttansa seutujen hal-
ki, jotka owat kuulusat ei ainoastaan
warallisuutensa ja wäkirikkautensa,maan
myöski kansan liikkumaisuuden ja toi-
meliaisuuden kautta. Tähän suuntaan
rakettamaa tietä wastaan losin on muis-
tutettu, että se tulisi kulkemaan aiwan
rannikon läheltä ja kilpailemaan höyry-
jä purjelaimojen kanssa. Sen lisäksi
mitä komitea maremmin tässä kysy-
myksessä on selittänyt, mainittakoon
»vielä, että Pohjanlahti on purjehit-
tama lyhemmän ajan kuluessa kuin
»vedet etelä-osassa maata, ja että
rantarata tässä maakunnassa on siihen
määrään paikallisten olojen maatima, et-
tä toista suuntaa kulkema tie kokonaan
jäisi tarkatustansa täyttämättä. Sillä
rantatie, tehty, niinkuin aikanaan on
esitetty, muutamain penikuormain pää-
hän rannikosta, ei ainoastaan kulkisi
wähemmän wäkirikasten sekä köyhem-
päin seutujen kautta, maan hyödyttäisi
myöski yhtä wähän rantamaahan kul-
kemaa paikallisliikettä kuin kulkua ran«
takaupungeista eteläänpäin. Höyrylai-
maliikkeen erinomaisen nopea edistys pit-
kin pohjanmaan rannikkoa antaa myöski
armata, että rautatie tähän suuntaan
ennen pitkää on tulema tosi tarpeeksi
tälle maakunnalle, yhistääkseen sen wil-
kasta kauppatoiuta etelä Suomen ja
Pietarin kanssa.

Myöski tämän tien suhteen on komi-
teassa osaksi muutettu suunta ollut pu-
heena, siten että muutamat komitean
jäsenet omat esittäneet, että se Kokko-
lasta ei kulkisi Wähään Kyröön,maan
Nuden kaarlepyyn simu johettaisiin pit-
kin Lapuan jokilaaksoa Nurmo», tienoil-
le, jonkakautta läpikulkemalle liikkeelle
pohjoisesta pohjanmaasta syntyisi suu-
rempi etu, sekä Lapua ja useat muut
etemät kunnat si>ämaassa ylistettäisiin
rannikon kanssa. Komitean enemmistö
on kuitenki pitänyt Wähän Kyrön linjaa
parempana, koska tämä tie, joka myös-
ki kulkee mäkirikasten ja »varallisten kun-
tain kantta, koskee Uuden kaarlepyyn
kaupunkiin ja hyödyttää keskisen pohjan-
maan Millasta liikettä sen etemimpään
keskuspaikkaan, läänin pääkaupunkiin,
Waasuan. Tämän tien rakennns sitä-
paitsi tulee 15 mirstaa lyhemmnksi, eikä
matka pohjoisesta pohjanmaasta etelä-
puoleen maata senkantta pitene enem-
mällä kuin 83 »virstalla. (latk.)

Sllomen emäratawerkko.
(latk.)

Mntta joskomitean puollustamaemä-
rata Taametti— Kuopio— Oulu tulisiki
tehtämäksi, jääpi kuitenki maassamme
jälille kaksi awaraa etewää maan-osaa,
lotka yhä olisimat rautatien tarjoamia
etuja mailla, nimittäin ala itäpuolella
Saimaata Laatokkaan ja Wenäjän ra-
jalle ja se osa Pohjanmaata, joka tulee
Waasail linjasta pohjaan päin Onluun
asti. Komitea on sentähen tahtonut
esittää kaksi emärataa näiden seutujen
halki, joista toinen, hallituksen esityksen
mukaan wiime waltiopäiwillä, Wiipu-
rista kulkisi Imatran poikki Joen-
suuhun, toinen lähtisi Tampere-Waa-san tieltä Wähänkyrön tienoilla ja
nousisi pitkin rannikkoa Ouluun,U.
Kaarlepyyhyn,K okko laan ja Praa-
heen koskemalla. Näitten linjain hy
ivaksi ei moi mainita yhtä pätemiä syi-
tä kuin Taametti— Ouluu linjan, waan
komitea on pitänyt niitä niin tärkeöinä
maan edistykselle, että niitä ei ilman
wahingotta woida jättää pois mastai-
sesta emäratawerkosta.

Itäinen emärata olisi, komitean aja-
tuksen mukaan, marusteltama kahelia
syrjäradalla: toinen ImatraltaHarakan
lastanspaikalle Saimaan rannalla, toi-
nen Lahenpohjan erinomaiseen satama-
paikkaan Laatokan rannalle. Se siten
tulisi yhistämään itä-Suomen tärkeim-
män ja itsessäänkietemän keskuspaikan,
Joensuun kanpungin, niin hymin Laa-
tokkaan ja tämän maan-osan pää-mien-
tipaikkaan Wiipnriin kuin eteläiseen e-
märatamerkkoon ja Pietariin Joensuus-sa koko Pielisen mesistä tulisi yhistyk-
seen xantatien kanssa. Syrjätiestä Laa-
tokkaan olisi hyöty sille jo sangen suu-
relle kauppaliikkeelle, joka itä-Suomesta
Laatokan poikki kulkee Wenäjälle. Joel-
ta Laatokalle rautatie, uuden tietojen
mnkaan jotka komitea näitten seutujen
liikeseikoista on hankkinut, myöski saat-
taisi odottaa suurta puutamaran kulje-
tusta. Syrjäradan kautta Imatralta
Harakkaan koko Saimaan päämesistö
pääsisi kauon haluttuun yhteyteen rau-
tatiemerkon kanssa, ja Imatran putouk-
set tarjoamat kaikessa komeudessaan ei
ainoastaan »viehättämän näkemän luok-
setulmaamille sisä- ja ulkomaan turis-
toille, maan myöski äärettömän meden-
moiman mastaisille laitoksille. lännet
tien lähisyydessä tarjoamat myöskirun-
saita malmimaroja ja pari suurempaa
rautaruukin, Värtsilä ja Puhois, tulee
kuulumaan sen liike-alaan. Monta syy-
tä sentähen kannattaa linjaa nyt esitet-
tyyn suuntaan.

Kokonaan muistamatta ei myöskäänsaa olla, että tämä linja, jos kysymyk-
senä ollut rautatie Vienanmereen tulisi
toimeen, möisi muuttua hymin tärkeäksi
transito-tieksi Pohjoisen jäämeren jaPie-
tarin sekä länsi-Enropan wälillä.

Komiteassa on myös ollut puheena
tämän tien teko Joelta vi» Sortamala
ja Käkisalmi soweliaalle paikalle eteläi-
sellä emäradalla lähellä Pietaria, maan
osittain komitea on annellut että sano-
tut kaupnngit Laatokan rannalla, joit»
ten wäkiluku wiimeisenä 25 wuotena
on wähennyt, harjottawatmin wähäis-
tä kauppatointa, että ne rautatieliikkeel-
le omat armottomia, osittain rautatie
tähän suuntaan olisi lähes 10 penikuor-
maa pitenlmäksi rakennettama, eikä mat-
ka Joensuusta Pieiarim kuitenkaan ly-
henisi eileinmällä kuin noin kolmella pe-
nikuormalla. Tämä tie sitäpaitsi ei

Suomen uusi kenralikuwerllöri lrei-
wi Heyden seuralaisineen saapui Kuo-
pioon, sanoo Sawo, wiime lauantaina
kello 9 illalla höyrylaimalla Trängs-
und" ja otettiin wastaan juhlallisesti.
Läänin kumernöri oli matkustanut War-
kauteen asti hänen ylhäisyyttänsä was-
taan ottamaan. Sataman reunus-
tat olimat ylhäisen »vieraan tuloa war-
ten koristetut lipuilla ja wiheriöillä
köynnöksillä, joita oli ripustettu kaar-
teille salkojen waraan. Maalle-astun-
tapliikalle oli laadittu planluista silta,
joilla ylitse kohosi köynnöksistämnodos-
tettn kunniaportti. Satamassa olemat
laiwat olimat nostaneet kaikki wiirinsä
liehumaan. Tuhansiin nonsewa ihmis-
paljous, kaupunkilaista ja maalaisia,
oli kokoontunnt wierasta odottamaan.
Häntä termehti ensinnnäiseiw »vapaeh-
toisen palokunnan tormisoittoknota, jo-
ka loitompana satamarannasta menees-
tä käsin pnhalsi höyryn ohitse kiitäes-
sä; tähän terwehykseen h. ylh. wastasi
lakkia kohottcnnalla. Laiman saapues-
sa rantaan wiritti Sörensenin soitto-
kunta Suomen lauln»»." Maalle as-
tuessa termehti h. ylhäisyyttänsä kau-
pungin pormestari ja maltunskunnan
lähetystö ynnä joitakuita muita. Oli-
pa oikein asetettu neitosia knkkaismihko-
ja ylhäiselle tulijalle tarjoamaan. Ter-
wehysten tapahuttua ja Sawolaisen
laulun" soitettua, astui h. ylhäisyyten-
sä läänin knwernörin seuraamana mau-
nuihin ja läksi ajamaan awopäin eläk-
öön"-huutoahuutaman mäkijoukon lä-
pi. H. ylh. ajoi suoraa päätä Puijol-
le, josta palatessa ha wieraili kuwer-
nörin luona ja ajoi sitten hänelle wal-
mistettuun majapaikkaan kaupungin sev»
rahnoneessa.

Seuraamana päimänä, sunnuntaina,
käwi h. ylt), aamulla kello '/29 tuomio»
kirkossa ja »venäläisessä kirkossa, jonka
jälkeen hän majapaikassaan wastaanotti
sikäläiset sotilas- ja siwiili wirkamiehet
sekä kaupungin maltuutetut. Kello 9
läksi h. i)lh. tarkastusretkelle, täyden

Johan Wilhelm Snellmanin
hautajaiset

pidettiin,kertoo U. S., iltapäimällä7 p.
t. k. Wainajan perhe oli kokonntnnut
Danskarbyhyn Kyrkslälin pitäjään, jos-
sa, miiikllili jo ennen on kerrottu, kuo-
lema oli kohdannut tätä sunrta Suo-
men miestä. Knusilla koristetussa huo-neessa makasi kuollut arkussansa, jalon
näköisenä ja rauhallisena; kuolema ei
ollut hänen muotoansa suuresti muut-
tanut. Arkun mieressä laulettiin mirsi;
saapumilla ei ollut muita kuin waina-
jan tytär ja neljä poikaa, muutamat
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Kansakoulu-asiasta Hietaniemelläkirjottaa Norrb. Kuriren seuraamaa:

Toisen opettajan palkkaamista war-
ten muun muassa Hietaniemen kiinteäs-
sä kansakoulussa, jonka opettajan pää-

Omantunnon waiwoista kuollut.
Muuan poika Köpenhammassa,joka erää-
nä pyhänä manhempainsa kanssa oli
puutarhassa kämelemässä, tökisiellä tois-
ten näkemättä sen ajattelemattoman il-
kityön, että terämällä kepillä pisti suu

Kertomus Emile Zolalta.
ZleljiiMMle«n GouldmineliimiW.

teita siksi että olin repinyt housuni halki ja usein sattui,
setä partani suureksi kauhuksi, että ihoki alla oli saanut
naarmuja. Latso oli minun oma, ainoastaan minun;mi-
nä olin sen mallottanut säärilläni, minä olin sen oikea
omistaja rakkauteni nojalla. Ia tämä pieniosa jokea,nuo
Durancen taksi neljännestä, tuinta minä niitä rakas-
tin, kuinta hymin me toisiamme ymmärsimme! Minä tun-
sin rattaan jokeni kaiM oikut, sen mihanpuuskat, sen hy-
myilyt, sen eri ulkonäön »vuorokauden tunati tiimana.

Kuinka setä Lazare mahtanee maata sikeästi!" ajat-
telin itsekseni.

Kun sinä aamuna tulin alas rannalle, olimesi edes-
säni melkein huikaiseman malkeana ja kirkkaana. Ei kos-
kaan entten se ollut näyttänyt niin iloiselta. Minä hii-
min joutusaan raitojen alle aukinaiselle paikalle,missä au-
rinko paistoi tummalle ruohikolle. Siihen asetuin vitkak-
seni ja katselin tarkasti otsien mälitse tietä tohti, jotaBa-
bet'»». piti tulla.

Ia minä oitoilin ruumistani sammalikolla. Aurin-
ko paahtoi selkääni lämpimillä säteillänsä, samalla tuin
rintani olipainunut alas »viileään ruohikkoon.

Oletteko koskaan oikein läbeltä maanneet jakatselleet
alas ruohikkoon? Babet'a odotellessani tutkin silmilläni
ruohomätästä, joka itsessään oli koko mailma. Siinä löy-
tyi katuja, solia, toreja, kokonaisia taupungeita. Symim-
pänä sisällä erotin ainoastaan mustan marjon, jos-
sa edellisen kemään lehet surullisesti lalastuimat; siitä ko-
hosi hienot korret tuhansissa vehmeöissä mutkissa, muodos-
taen hentoja pylmästäytämiä, kirkkoja jaaarniometsiä. Mi-
nä näin tahen laihan hyönteisenmatkusteleman tässä sok-
kelossa; ne olimat joutuneet eksytsiin, lapsi parat, sillä
säikähtäneillä lemottomilla katseilla ne tiirehtimät pylmäs-
täytämältä pylmäsläytämälle,kadulta kadulle.

jumi oli kannettu pois. Kuinka paljo Myyttä, tuinta
monta uhrausta, kuinka monta »viisasta nemvoa eitö hän
sen päimän perästä ollut tuhlannut liymätseni! Hän oli
antanut minulle tietonsa ja hymyytensä,kaiken ymmärryl-
sensä ja koko sydämensä.

Hetkeksi teki mieleni huutaa:?,,Nouskaa ylös,setäLa-
zare, lahtaan kämelemänn tuohon alleaanpitkinDurancea,
joka on teille niin mieleen. Raitis ilma ja päimäpaiste
wirtistäwät teitä ja saatte nähä, kuinka hymä ruokahalu
teillä on kun palaamme kotia!"

Mlltta Babet, jonka piti tulla joelle »valkeassa aa-
mulleningissään ja jota en saisinähä! Jos setä olisimuas-
sa, täytyisi minun luoda silmäili maahan. Ia ajattele,
tuillta ilianaa olisi maata mahallansa pitkänään pehmeäl-
lä ruohikolla raitojen alla! Suloisen »velttouden tunsin
kouristaman ruumistani ja »verkalleen, pienin askelin ja
henkeä pidättäen pääsin owelle. Minä astuin portaita
alas ja aloin juosta tuin hullu toukokuun aamun kirk-
kaassa lämpimässä ilmassa.

Taiwas oli^iwan walkeailmanrannalla, siellätääl-
lä muutamia hienoja sinisiä ja ruusunpunaisia juomia.
Waalea aurinko näytti hopiolampulta, josta säteet ivalo-
wirtanalaatuiwat alas Duranceen. Ia joki menyi leme-
änä ja laiskana punaisella hiekalla lakson toisesta päästä
toiseen niinkuin sulannut metallinauha. Lännessä jono
mataloita hammastettuja kunnaita erkani sinisenpunerta-
mina »vaaleasta taiivaasta.

Kymmenen muotta olin asunut tässä syrjäisessä mai-
semassa. Kuinka monta kertaa eikö setä Läsare ollut mi-
nua odottanut antaatsensa opetustiiman latinassa! Hän
tahtoi teliä minua oppineeksi mieheksi, se hymä utlo. Ia
sillä malin minä olin poissa Durancenltoisella puolen,ha-
rakanpesiä hakemassa tai muorta löytämässä, jonka pääl-
le en mielii ollut tiiwennyt. Sitte totia tullessani oli
marotulsia Miljalta, latina oli unehtunut,minä sain nuh-

I.
Kewät.

Kello 5 sinä aamuna aurinko iloisesti paistoi siihen
pitlu huoneeseen, jossa minä asuin setäni Lazaren, kirkko-
herran,luona Dourgues'n kylässä. Lemeä, keltainen säde
toski ummistettuihin silmäluomiini ja herätti minun.

Walkeatsi rapattu kamarini malteatsimaalatuilla huo-
nekaluittaan näytti niin siewältä ja hupaiselta. Minä ase-
tuin attunaan katselemaan Durancea, joka tuolla niin le-
meänä juoksi laakson tummanmihannuuden halki. Wilp-
paat tuulahutset hywäiliwät laswoiani, ja joen lirinä ja
puitten humina näytti huuteleman minua luokseen.

Hiljaa aukaisin omen. Ulos tullakseni minun täy-
tyi tultea setäni huoneen läpi. Minä hiiwin esiin mar-
paillani, peljäten että suurten kenkäin» narina herättäisi
armoltaan miehen, joka tuossa nukkui hymn huulillansa,
ja minä säpsähin kuullessani kirkonkellojen soittaman

Setä Lazare oli muutamina väiminä seurannut
minua kaikkialla huolestuneen ja surullisen näköisenä. Hän
olisi estänyt minua menemästä joenmarrelle ja asettu-
masta raitojen alle, sekä siten näkemästä milausta pitkäs-
tä mustamerisestä Vavet'sta, joka uuden teivään lera oli
ikäänkuin syntynyt »ninua warten.

Mutta setä nukkui sikeästi. Minulla oli melkein
omantunnonmaimatsiitä kun petin häntä ja pakenin tällä
tamoin. Hetkeksi seisahuin katselemaan hänentymeniäkas-
mojansa, jotka uni oli tehnyt wielä suopeammiksi;liikutet-
tuna muistelin sitä päimää, jona hän oli tullut minua
noutamaan kolkosta autiosta kodistani, josta äitiniruumis

Hukkuneita. Kun miime tiistaina puo-
lipäimän jälkeen kolme termamenettäpe-
räkkäin lähti Merikoskea alas, tart-
tui yksi (keskimäiuen?) koskessa kilvelle.
Perässä tulia ajoi siihen pahki ja mo-
lemmat sitte yksissä kulkimat lohivaloakohti, jonka keskessä on aukko meneitä
marteu. Tässä kuiteoki toinen mene
painui patoa masten ja yksi meileessä
olioista, Pekka Leinosen maimo Palta-
niemeltä, putosi meneen ja padon ma-
liin ja heitti siinä henkensä.

Toissa iltana työmies I. W. Gär-
ding pakkihuoneen rannassa laslipaattia
lossattaissa putosi meteen ja hukkui.

Wiime lauwantamatyömiesH. Päk-
kilä Salmessa möljältä miinapäissään
sortui jokeen ja hukkui.

Lohensaalis Naatin padollaon tähän
saakka ollut huononlainen. Suurin
määrä lohia yhellä kertaa on ollut 30.
Hinta on isommilta ollut 15, pienem-
miltä 12—13 m. leimiskä. Koko ra-
hantulo un tähän asti ollut ainoastaan
noin 7,000 m. —

minne muonna sa-
maan aikaan kolme kertaa enemmän.

Kanslianeuwos Lönnrot lähti eilen
iltapäiwällä eteläänpäin höyrylaiwassa
Uleäborg". Suuri määrä kaupunkim-
me mallassäätyisiä. niin miehiä kuin
naisia, oli kokoontunut höyrylaimanläh-
töpaikalle, jättämään kunnioitettamalle
»vieraalle jäähymäiset.Laiman perätäkille
tilatun maljanäärellä promastiBäckmall
puhui muutamia sydämestä lähteneitä
sanoja mieraankunniaksi, johonhänkiittä-
en mastasi. Useat nuoret neidot olimat
rakkaana pidetylle »vanhukselle tuoneet
kauniita kukkawihkoja. Kun höyrylaiwa
teki lähtöä, nostettiin kahteen tomiin
kaikumat kolmikertaiset eläköönhuudot
yhtä ylistetyn ja ylistettämän kuin itse
itseänsä halpana pitämän suuren kansa-
laisemme menestykseksi.

Ruotsin alaoemialta on tullut kiittä-
wä mastaus siihen sähkösanomaan, jo-
ka Franzemnjuhlasta täältä akadcmial-
le lähetettiin.

Wanlihuonetten inspehtori, howioik.
neumos Groteilfelt kämi miime »viikolla
kaupungissa läänin linnaa tarkastamassa.

Wuodentulosla. Rukiin ja ohran
laihot kuulumat Utajärmellä oleman hy-
mät, mutta Muhoksella pouta paikka
paikoin sanotaan haitanneen kasmulli-
suutta.

läänin sairashuoneella,kasarmirakennuk-sella, Harjulan köyhäin-huoneella, Le-
mäisellä, läänin liimalla,lääninhallituk-sessa, maltion lyseossa ynnä muissa jul-
kisissa laitoksissa; sillä malin hän kui-
tenkin nautti aamiaista kello 12 aikana.
Harjulassa käydessä lauloimat köyhäin-
huoneen tytöt kaksi märssyä Maamme"
laulusta, jota h. ylh.koko ajankuunteli.
Noin '/22 tienoossa tarkasti hän ensin
mapaehtoista palokuntaa, sitten kaupun-
gin marsiuaista palokuntaa. Palokun-
tain tarkastelu tapahtui satamatorilla.
Kiitettyään kuntain toiminnolta, erit-
täinkin mapaehtoisen. läksi h. ylh. pit-
kittämään tarkastelumatkaausa.

Maanantai-aannma 8:n aikana läksi
kenralikumernöri paluumatkalle etelääil
päin samalla höyrylaimalla, jolla oli
tullutki. Niinkuin Samo on kuullut,
on h. ylhäisyytensä ollut sangen tyyty-
mäinen hamaintoihinsa Kuopiossa.

Kello 5 jälkeen puolenpäimän alkoi
päimälliset, jotka jotkut kaupungin her-
roista olimat toimittaneet korkean mie-
raan kunniaksi. Päimällisiä syötiinrans-
kalaisen ohjelman mukaan ja tietysti
hienoja ruokia; muutamalle ruokalajil-
le sanotaan nimeä haetun Helsingistä
asti. Myöhemmällä iltasella kämi h.
ylh. Wäinölänmemellä, jonka miehättä-
mäisyyttä hän nautti istuen kotwasen
aikaa monessa eri paikassa.

Turwapailla nuoria weuäläisiänai-
sia warten, joita kasmatetaan Pietarin
oppilaitoksissa ja joidenka tarmitsee hei-
kon termeytensä muoksi oleskella maalla,
tulee kuten »venäläiset lehet kertomat,
perustettamaksi muutamien armeliaitten
menäläisten naisien toimesta jossain lä-
hellä Helsingin kaupunkia merenrannalla.

Kolmesatawuotiuen muisto. Walm-
oja" huomauttaa siitä, että miime
maanantaina eli heinäkuun 11 p. onumpeensn kulunut 300 muotta siitäpäi-
mästä, jolloin isänmaatamme Ruotsin
kuninkaan kirjottamassa kirjeessä ensi-
kerran kutsutaan Suuriruhtinakun-
naksi. Sitä ennen olimat Ruotsin ku-
ninkaan pojat, joille Suomi oli annet-
tu hallittamaksi, kutsuneet itseänsä Suo-
men herttuoiksi. — Huomattaman on
myöskin, että Suomen nimellä käsitet-'
tim sitä ennen ainoastaan Warsinais-
Suomea, jota mastoin aina kun Suo-
mi kokonaisuudessaan oli mainittama,
sitä nimitettiin Itämaiksi (Österlan-
den). Waan nyt, kesällä muonna 1581,
kun Juhana 111, Ruotsin turhamielinen
kuningas, oli saanut tietää, mitä moit-
toja hänen sotajoukkonsa Pontus de
la Gardien ja Henrik Klaunpoika
Hornin joholla Wiron maassa olimat

asiallisesti tulin opettaa ruotsin kieltä,
on hengellisen supistuksen holhojilta
saatu maltion apurahoja. Niin myös
on maltio entisen kouluhuoneen suuren-
tamista eli uuden koulurakennuksen ra-
kentamista warten myöntänyt 800 kr.
Helmikuulla pidetystä kirkonkouksessa,
jossa kouluhallitus esitti huouetten »val-
mistamista ruotsalaiselle osastolle, keksi-
mät asianomaiset sen hymän jamusaankeinon, elteimät ainoastaan kumonneet
tämän ehotuksen, maan myös kokonaan
kielsimät mastaauottamasta ruotsalais-
ta opettajaa. — Sitä peljättiin, et-
tä tällä tamoin tulisi uusia rasituksia ja
menoja. Kauppias, kunnallishallituksen
esimies ja mastamalittu kouluhallituksen
jäsen I. O. Utterström saa nauttia
kunnian tämän päätöksen aikaan saami-
sesta. Hän sanotaan siinä nojanneen
Laestadilaiseen puolueeseen joka ei juuri
ole tuttu kansan opin harrastamisesta.
Tämä kirkonkokouksen päätös on sen
enemmän moitittama ja tunnoton kuin
neljä pikkukoulua ja kohta koko kiinteä
koulu maltionmaroilla mannassa pide-
tään. Muutamat kunnan jäsenet omat
myös Kunink. M:tin käskynhaltialla
päätöksen yli »valittaneet, josta on ol-
lnt se seuraus, että Hietaniemen kun-
talaiset ynnä kouluhallituksen jäsenet
omat käsketyt kokoontumaan Koimuky-
lässä K. M:tin käskynhaltian edessä
tiistaina 28 p. kesäk. koulun asiasta kes-
kustelemaan ja päättämään. Kaikki
koulunystämat toimomat tästä hymää
ja onnellista seurausta".

Höyrylaiwa Saima kapt. Rosenbröi-
jer, on tänne tulleen yksityisen sähkösa-
noman mukaan matkalla ViipuristaKuo-
pioon, miime keskimiikkona joutunut
haaksirikkoon Varkauden eteläpuolella,
jolloin kaksi palmelusneitsyttä on huk-
kunut.

Kuolonsanoma. Kirkkoherra Lapu-
alla Otto Maurits Hohen t h alon
miikon alussa kuollut Tukholmassa, jo-
hon hän oli lähtenyt apua termeydel-
lensä etsimään. Wainaja, syntynyt Loh-
tajalla 1811, mihittiin papiksi w. 1886
ja oli Praahen ja Salon kappalaisena
muodesta 1847 aina muoteen 1866,
jolloin hän muutti Lapualle.

Pakkotyöhön tuomittuja. Entisen
hattumaakarin tässä kaupungissa I.
Brockmannin tuomitsi täkäläinen kumer-
nöörin-mirasto joku aika sitte kahden
muoden pakkotyöhön löysästä ja sopi-
mattomasta elämästä. Tämän tuomi'
on on Keis. senaati nyt mahmistanut.
Samoin on kuwernörin-wirasto tuomin-
nut entisen satulamaakarin Plalltiilgin
6 kuukauden pakkotyöhön. (O. L.)

saaneet, lisäsi hän pitkään armonimien-
sä jonoon miela Suomen ja Karjalan
suuriruhtinaan nimen. Siinä kirjeessä,
jonka hän heinäkuun 11 p. w. 1581
Uplannista kirjottaa Pähkinälinnan hal-
tialle ja »venäläisille pajareille, käskien
heidän antautumaan hänen piirittäjä-
joukollensa, kutsuu hän itsensä: «Juma-
lan armosta Ruotsin, Gööten ja Wen-
den kuninkaaksi, Suomen ja Karjalan
suuriruhtinaaksi,Harjunmaan, (Harien)
Virumaan (Wierland) Wiikin <Wijkett)
ja usean maanpaikanherttuaksi". Myö-
hemmin hän lisää mielä useampia ni-
mityksiä tähän armonimiensä jo muu-
toinkin tamattoman pitkään rimiin,joka
seikka myöskin osottaa hänen turhamai-
suuttaan. Kuitenkin on tämä Suomen
suuriruhtinakunnaksi korottaminen enem-
män, kuin ensi katsauksessa moi arma-
takaan, maikuttanut Suomen eri maa-
kuntien ja heimokuntien yhteensulaami-
seksi yheksi kokonaisuudeksi ja tämän ta-
pauksen kolmisatamuotista muistoa an-
saitsisi kyllä jollakin tamoin miettää.

Kowa ukonilma kämi Kiurumedsllä
perjantaina 10 päimänä miime kesä-
kuuta ja tappoi talollisen Juhana Lap-
palaisen Luupumeden kylässä. (Samo)

Ruotsalaisen lausaloulun ystäwät.
Nykyään on Helsingissä ilmestynyt kut-sumus yhistyksen toimeensaamista mar-
ten, jonka tarkotuksena on ruotsalaisen
kansansimistyksen edistäminen Suomessa.
Yhistyksen nimeksi tulisi Ruotsalaisen
kansakoulun ystäwät" ja sen tarkotuk-sena olisi etupäässä työskennellä ruot-
salaisten kansakoulujen perustumisessa
siellä, missä niitä tarmitaan, sekä yleis-
simistyksen kohottamiseksi kansankirjasto-
jen, kansantajuisten esitelmäin ja sopi-
mien painotuotteiden kautta. Kutsu-
muskirjotuksen alle omat useat ruotsi-
kiihkostaan tunnetut herrasmiehet kir-
jottaneet.

Apurahoja lalastustarlastajaiu palk-
kaamista warten. Ruotsin kunink. M:ti
on täksi wuodekss määrännyt 1400 kr.
kalanpyydöin peräänkatsojain palkkaa-
mista marten Tornion joenlaaksonruot-
sin puolella muun muassa sillä eholla,
että K. M:tin käskynhaltia on melmo-
tettu ennen tuleman wuoden huhtikuun
loppua! K. M:tille antaa tilinteon wa-
rain käyttämisestä ia kertomuksen siitä
hyödystä, joka tästä rahasta kalanpyy-
dön^desauttamiselle tällä perällä on



sinkielisiä,
Laiwakonnoissementtejii,
Lastiseteleitä,
Wekseli-plantetteja,
Certeparti-planletteja,
Työlistoja,
Rälninli-planketteja, suomen ja ruot-

sinkielisiä.

Wasta tulleita:
Kahwia, eri lajia myypi

C. L. Fabritius.

Siirtoretti Kittiliistii jäämerelle
Kilttinään.

(latk.j
Sotajokea alas oli kulku melkeen yh-

tä maikea kuin Wuottujokea ylös, silläse oli yhtä kaitainen jamonimutkainen,
mutta rannat olimat myös samankal-
taista niittymaata ja mesi kalarikas.
Nuorttijokeen, johon Sotajoki laskeupi,
tultua alkoi parempi mauhti, sillä tämä
on hymin mirtamainen, mutta ei komin
koskinen. Puut huilahtiwat siwutse et-
tei niitä ehtinyt paljon nähdä,ja mei-
dän koiramme, jonka laskimme rannalle
juoksemaan, ei moinul meitä juomata,
mutta piti päästä menheeseen, muuten
olis jäänyt jälelle. Kolme peninkulmaa
näin kuljettua Nuorttijokea tulimme
Suomen ja Wenäjän rajalle. Täältä
aina lamijoen st) suuhun, noin15—16
peninkulman maiheella, oli hymiä niit-
tymaita sekä rannalla että myös useal-
la saarella joessa.

Wiime mainitun joensuussa iloitsim-

HU^astatulleita kesähattuja ja
/"? lakkeja

I.G. Swendelinissä.

myodaan npieenl
Wmä Ruotsin Votaateja

Kokouksia.
Koto

P. K:ta
kutsutaan kokoontumaan kalustohuoneel-
le lauantaina 16 p. Heinäkuuta kello
V29V 29 j. vv^^^^^^^^^^MPäällikkö.

Hupainen ulosmatkailu ja

Toinen' ylöskanto

Huom.!
harjoitus.

Huomaa!
roista.

me hymin kuin näimme kalapyyntineu-
moja rannalla,nimittäin tamallisia merk-
koja joitten yli paulat oli tehty petii-
jän-juuri-köysistä; kopat ja lautaset
olimat samanlaiset kuin Suomessakin,
mutta ei niin tiheässä. Ihmisiä kum-
millaan ei näkynyt likiseuduilla. Me o-
timme lepopaikan ja aloimme pyytää
kalaa jota saimme niin paljon kuin ha-
lusimme ja mielä enemmänkin. Seu-
raamana päimänä pitkitimme matkaa ja
kohta tulimme taas ison joen suulle:se
oli Hirmasjoki, joka suurella koskella
laskeutui Nuortti jokeen ja ensistä nä-
kyi kuin se rientäisi aiwan meitä mas-
taan. Heinämaat oli yhtä perää san-
gen hymät molemmin puolin jokea, ran-
nikoilla kaswoi kaikenlaisin puita niin-
kuin Suomen Lapissakin, ja koskei joes-
sa ollut mitään komaa koskea, näytti,
maa meille ylimalkaan hymäksi asun-
maaksi että oikeen kummastuimme kuin
ei mitään asuinpaikkaa nähty.

Jo alkoi tulla matkustus itämäksi
kuin ei näkynyt ihmisiä ollenkaan. Olim-
me toista miikkoa kulkeneet erämaissa
ja eläneet niinkuin porot metsässä il°
man muista ihmisistä tietämättä, jon-
ka tähdm aina wähän ajan kuluttua
joku meistä nousi seisalleen menhcessä
ja katseli ympärille, mutta ei näy, ei
kuulu ketään. Kun tulimme sumannol-
le, huudahti äkkiä perämies: Tuossa
talo! Heti kaikki seisaalle ja iloitsimme,
toimossa saada lamatamuita ihmisiä joil-
ta saisimme ostaa maitoa ja muuta
karjan miljaa, jota jo alkoi mieli hy-
min tehdä, koskei moneen aikaan ollut
muuta kastetta ollut kuin mettä ja kah-
mia. Wähän ajan soudeltua näkyi iso
järmi —

tuo meiltä kaumon jo odotet-
tu Nuorttijärwi. Tämän rannalla on
se rakennus joka oli meidät kaikki iloit-
tanut. Rannalle noustua näimme sen
oleman, ei inlon mutta kirkon, ja sen
ympärillä pienen hautausmaan. Tämä
oli rakettu menäjän Lappalaisilta eli
niin kutsutulta Koltalaisilta. Hautaus-
maa oli täynnä tyhjiä ruumiinarkkuja,
joitten mieressä oli kirmes ja lapio.
Tästä kummasta hautaustawasta saim-
me sittemmin selityksen myöhemmin.

Nannalle sytytimme nuotion ja ase-
tuimme odottamaan, eiköhänihmisiä al-
kais tulla.

Kauman oltua muista ihmisistäerillä,
tuntui nyt oikein hauskalta saada lama-

Wähän ajan puhuimme keskenämme
ja mietimme jo rumeta yölemolle kuin
huomasimme meneen järmellä tuleman
meitä kohti. Heti menimme mastaan
ottamaan mieraitamme, mutta nämä,
kuin näkimät meidät ja nuotiomme,her^
kesimät soutamasta ja alkoimat tarkas-
taa mitä ihmisiä me olisimme; ja kohta
kääntyi keula taapäin ja lähtimät sou-
tamaan täyttä mauhtia takasin. Minä
huusin niille: Puoris! Terme! Älä ba-
la! Älä pelkää! mutta sen kiimaam-
masti he pyrkimät meistä pois, menit
pakoon kuin millipeurat. Nyt aloimme
miettiä: mitäs nyt, jos kaikki ihmiset
meitä pelkää emmekä saa ketään pu-
hutella. Se kyllä ei meille olis haus-
ka yhtään. Koska ei ihmiset tahtoneet
tulla meitä tapaamaan, päätimme me
lähteä heitä etsimään mistä maan
löytäisimme. Samaa suuntaa kuin
tuo masta nähty menhe oli mennyt,
lähimme nyt meki soutamaan pit
km järmeä. Muutaman mirstan kul-
jettua näimme kentän rannalla ja nuo-
tan ulussa, mutta ei ollut menettä eikä
asukkaita, samoten myös toisella kental-
la, niin että täytyi maan Pyrkiä eteen-
päin. Eräällä niemellä jota kauman
aikaa soudeltua nyt lähestyimme, näim-
me taas kentän ja rannalla nuottaulus-sa sekä kumottu menhe mieressä, jonka
luona oli koira kiiysitty meneeseen kiini.
Rantaa lähestyessä alkoi koira haukkua
ja silloin näimme ihmisen pään maate-
rankisen alta, joka oli likellä menettä,
pistäymän ulos ja tarkastaman meitä
kotmasen aikaa, jonka jälestä toinenkin
pää näyttäytyi ja kohta sen jälestä as-
tui muuan mies rannalle meitä mas-
taan. Nyt menimme maalle ja yhyim-
me puheille ystämällisesti miehen kans-
sa. Waimonsa, nuori kauniskasmoinen
impi, tuli myös meitä puhuttelemaan.

levollisuus klubin jäsenet kutsutaan
mieslukuisasti kokoontumaan klubin

huoneisiin tuorustaina 21 p. tätä kuuta
kello 8 illalla keskustelemaan kesäjuhlan
toimeenpanosta, malitsemaan uusi joh-
tokunta y. m. tähellisyyksiä, ja muistu-
tetaan, että pois olemat saamat tyytyä
läsnäolemain päätöksiin.

G. A. Grönlund.

Kuulutuksia
Aoska tässä kaupungissa haminapalweliau
«^ ammatti, entisen omistajan toimestaan-
erottua, on julistettu amonaisetsi, niin kehoi
tetaan täten mainittuun ammattiin halullisia
hakijoita neljäntoista (14) päimän sisään, tä-
mä päiwä lukematta,Maistraatiin jättämään
omakätisesti kirjoitetut balemutsensa seurat-
tuna todistuksella ijästä ja maineesta. Ou-
lun Raatihuone 5 päiwä lieinäk. 1881.

Wiran puolesta:
Neinh. Caftrön.

ren sammakon läpi ja niin naulasi e-
läinparan maahan. 14 päimää myöhem-
min poika tuli samaan puutarhaan,
muisteli ilkityönsä ja meni sen puun
luokse, jonka mieressä oli sammakkoa
pistänyt. Siinä eläinparka yhä oli ja
katsoa tlchotti häneen silmillä, jotka mel-
kein olimat kuopistaan tulleet ulos.
Kauhistuneena teostaan ei poika enään
saattanut leikitellä, pysyi syrjässä ääne-
ti ja pani kotia tultuaan heti lemolle.
Kolme päimää kuumetta sairastettuaan
hän kertoi asiasta ja sanoi kaikkialla nä-
kemänsä kiusatun eläimen kauheat sil-
mät. Kaikkea koetettiin pojan hengen
pelastamiseksi, maan 8 päimän perästä
hän oli kuollut.

ta näin siimoja ja kohteliaita kuin
Kiurweli (-^Gabriel! ja hänen Ailinsa.
Heti panimat kalavadan tulelle ja ke-
hoittimat meitä syömään ja juomaan,
kaikkia mitä parasta moimat esiintuo-
den. He selmittimät taman ruumiin hau-
taamisessa oleman sen, että itseruumis
pannaan maan pomeen, mutta arkku jä-
tetään haudan päälle ja sen miereen ase-
tetaan tumalliset työneumot, lapio ja
kirmes;niinkuinme olimme nähneet tuol-
la kirkkomaalla.

Kauman aikaa puheltua kysyimät Kau-
reli ja maimonsa jos emme aio lemätä,
ja he auttoimat meidät telttaa ylöspa-
nemaan ja toimoimat meille rauhallista
unta, jonka nautimmekin, niin mäsyk»
sissä kuin olimme pitkän soutamisen pe-
rästä.

Nukkuessamme lähtimät isäntäwäkem-
me muitten Lappalaisten tykö ja ker-
roit minkälaisia mieraita heille oli tul-
lut. Suomalaisia ja Suomen Saame-
laisia (Lappalaisia); ja toimittimat myös
hakemaan sitä menejoukkoa, joka meitä
peljäten oli pakoon mennyt. Myöhem-
min saimme kuulla että nämä, 3 mies-
tä, olimat 2 muorokautta olleet metsäs-
sä meidän tähden piilossa. (latk,)

Ulkomaalta.
Franska on saanut itämiä seurauksia

Tunesia retkestään. Samalla kuin frans-
kalaiset sotajoukot marssimat Tunesiaa»,
leimahti Algeriassa ilmi kapina, jnka jo
on niellyt enemmän uhreja kuin krumi-
reja ivastaan tehty retki. Italian tyy-
tymättömyyden lisäksi tulee nyt Espan-
jan miha siitä, että sen alamaisille, jot-
ka oleskelemat maanmiljeliöinä ja käsi-
työläisinä suuressa määrässä algerilai-
sessa maakunnassa Oranisia, ei ole an-
nettu tarpeellista suojaa Bu-Amenan
meritöitä mastaan.

Presidentti Garfield on miimeisten
tietojen mukaan paranemaan päin.

Huutokauppoja.
perjantaina22 p. sisälläolemaa heinäkuuta?H5 tlo 12 päimällä myydään julkisella wa-
paaehtoisella huutokaupalla juta pidetään
Seurahuoneen salissa, edesmenneenraatimies
L- A. Löfgrenin ja hänen myöskin edesmen-
neen puolisonsa tuolinpesuudenosallisten hy-
mäksi:

Pellot ja kedot n. k. Ka ulapellolla" sisäl-
täen pellonSalin" 2 t. 6V« kap. alaa d:o
Nchtori" 8 t. IOV-, k. alaa, haan taukap-
elto", 7 t. 22 k. alaa, d:o Saaren Erkki"
2.t. 21 k. alaa, d:o ,Lärsämä" 6 t. 15'/« k.
alaa, d.o Ojapelto" jaPmitlö" 2 t. 24^/I.L
k. alaa, -> setä sanotnlle maalle raketut a-
suinrakennus sisältäen 4 huonetta, 1pirtti,1
työti,1 talli, 1riihi ja 9 lieinälatoa:

Seuraamilla eliöillä! sittenkun kuolinpe-
sän osakkaat päimänä huutokaupan jälteen
omat tutkineet ja lniwätsyyneet teliyt tar-
joukset, on kolmas osa iMltosummasta ka-
hetsan päimän sisään huutokaupan jälkeen
matsettama, toinen kolmas osa kolmen ja
jäänös kuuden kuukauden sisässä huutokau-
pan jälkeen, molemmat »viimemainitut osat
juoksemalla kuuden prosentin korotta, luettu-
na ensi lankeamuspäimästä, ja saapi mas-
tainen omistaja ottaa tiinteimistönhaltuun-sa, sittenkun kolmas osa huntosummasta tällä
tawoin on suoritettu. Oulun kaupungin
huutokauppakamarissa 23 p. kesät. 1881.

Osk. Carlsson.
(julkisella huutokaupalla, jokapidetään
<^H 9 ja 10;nes päiwä tulewata Elo-
kuuta, myydään kauppias Matti Kaup-
pilan konkurssipesän hymäksi kaikenlais-
ta irtainta omaisuutta,niinkuin puuas-
tioita, työkaluja,ajoneuwoja y.m. Toi-
mitus, joka tapahtuu Kauppilan maal-
la Ilmolan kylässä Kemin pitäjää, al-
kaa klo 10 e. pp. Kemin kaupungista
6 p. Heinäkuuta 1681.

Uskotut miehet.
*> /; //

1,75 p. lapl.
10 «, 12 m.

11 „

Tonhinnat
15 p. Heinäkuuta.

Rukiit 32 mk. tyn.
Ohrat 22 „ „
Woi 15 K 16 m. leim.
Tuoret raamaanliha 5 K 6 m. leim.

Tuöretlämpäanliha
Wasikan paisti

anan muna
Potaatit Myytiiwiinä.

A^ywät kärryn rattaat Matti Kalli-
sella I.S. Hedmannin talossa.

Kirjeitä Maaseudulta.
Mihamnsta 3 p. heinäk. Ilma on

lämmin ja kuiwuus alkaa käydä johy-
min rasittamaksi kuin ei ole satanut mo-
neen wiikkoon. Ohrapellot alkaa käydä
hymin kuiwaksi, laiho kellastuu ja kui-
maa, jonka tähden, jos ei pian saada
sadetta, joka ehkä wielä wirkistäisi sur-
kastuneen ohralaihon, on odotettamana
huono wuodentulo, sillä rukiistakaan ei
ole suuria toimoja,nekin kun owm enim-
mäksi osaksi tuiki huonoja. Eläinten
ruuan puute on myösepäilemätönasia,
sillä heinänteon aika alkaa lähetä ja nii-
tyt omat melkeen paljaita.

Tämä kunta, jossa ennen ei ollut kyy'
närääkään oikiaa maantietä, - - täällä
on maan kuljettu kimettömiä hietakaar-
toja — on nyt saanut maantien joka
kulkee läpi kunnan, koska se tie joka teh-
tiin Kokkolasta suoraan Ouluun,sattui
myöskulkemaan Wihannmki läpi. Se
on jo Paamolan kunnan rajalle aiman
walmiina, waan siitä lahtiin keski-tekoi-
nen. Paitsi sitä alotettiin wiime wii-
kolla toisenki tien tekoa nimittäin kir-
kolta Raaheen, jota pitäjäin muroilla
on tehty jo pari penikulmaa.

Muutoiil en osaa muista siwistysp-
yrinnöistä" sanoa muuta, kuin siinä
pysytään melkein tasapainossa. Raa-
kuus ja irstainen elämä niallitsee nuo-
risossa, josta ei wanhatkaan ole osatto-
mat. Sen todistaa ensi silmäys kuin
katsoo kansan elämää warsinki kokous-
paikoissa esim. tansseissa,sillä siellä näh-
dään kaikkia muuta maan ei simisiys-
tä. MM hymin jos joku ottaa puheek-
si kansakoulun tarpeellisuuden, ollaan
siihen malmiit mustaamaan: se on tar-

Paawalasta '/? 1881. Tämän kuun
4 ja 5 päimänä saimme wähän sadet-
ta, joka olikin kyllä tarpeeseen,koska mo-
nen wiikon kuiwuus oli jo paljon hi-
dastuttanut kaswullisuutta. Pari wiik-
koa on ollut niin lämmin ilma etteipä
ole ollut moneen kesään, maan tänään
on taas pohjoinen rumennut puhalte-
leen kylmää henkeä. Niityt owat kas-
waneet hymin wähän, jonka tähden on
peljättämä, että eläinten ruan puut?
tulee olimaan taasen. Ohran kylwöt
on myös, erittäinki hiedikkomailla, hy-
minhidastuneet liiallisen kuimuuden täh-
den.

Kirkollisia ilmotnlsia.
Syntyneitä. Kristina Ketolalle tntär An-

na Maria; magisteri Albert Sarbäck'ille poi-
ka Johannes Fredrik; työmies Antti Niitol-
le tytär HelmiKatarina.

Wihitty. Kuparisepän kisälli Staffan
Wilm ja piikaHilma Maria Hyötylänmäki.

Kuollut: Torppari Perttusen lapsi Frans
Isak 4 w., 1kuuk. ja 12 p.; tullimahtimes-
tari Wilhelm Zacharias Pihlgren 33 w.,
6 kuut. ja 27 p.

Ghr. Gv. Barckin tir
jataupassa:

Siirtolaisen tullli. Käytännöllinen oppi-
kirja Englannin kielessä. Reumoja ja seli-
tuisiä siirtolaisille. 1m. 50 p.

Murhe>saarna, jonla Keisari Suuriruhti-nas Aletsanderi Toisen kuoleman muistoksi
piti Andreas Räsänen Kemin kaupungissa
Maaliskuun 15 p:nä 1881: 25 penniä.

Suomen Paulin Kurssit Heinät.16 p.
2Ln!yt°'lurssi. Disl -turSfl.an p. M p

Pietari 7p. . 263: — 255
—

100.-lta
London 90 p. 25: 17 25:

—
p:nfta

Pariisi 90 p... 99' — 98;
—

Hampuri 90 p.. 123: 20 122: 591<^.,^
Amsterdam 90 . 207: 50 206:

—
lluUllia

Tukholma 3 v. 139: lo 138: 40

Kirjapainoyhtiön konttorissa
myydään:

TuMakemus-laawoja, suomen ja ruot-



joka on ainoa waikuttawaksi tunnustettu sel-laisia tautia wastaan, jotka oivat seurauk-
sina huonosta ruoan sulatuksesta, niinkuin
raskasmielisyys, hermotauti, hengen ahdistussydäntykytys, kiwitauti, kohdun tuska, weri-
tauti,päänkiwistys, huimaus, y. m. 1nau-
lan paketissa v. 1 kruunu 38 äyriä ja V-naulan n, 75 äyriä OulussaHerra August Hedmann'illa.Kuusen pihkaa

Halutaan ostaa:

ostetaan Fellinan'in Oluttehtaalla.
Palwelukjeen oteaan.

/^^iimo nuorukainen saa oppipaikan
And. Holmilla.

Höyrylaiwa WELLAMO«
Kapteeni Alfred Hallöu.

lähtee Oulusta joka maanantai ja tuorstai
lello 8 aamulla sekä Torniosta joka tiistai
ja perjantai j.

I.G. Swendelin.

unnes wirrankul
pungin ja Salmen wiililläma-sentuu lähtee Wcllamo Toppilansalmesta. Lä-

hempiä tietoja antaa

Useamman¦lailta:
IKonjakkia,WHuumia,

«laiaftia,
Hppuyjiu ja

myydään tehtailta JakobBoströmin
talossa Kauppurein kadim warrella

H. O. Store.
Ilmotuksia.

waltuusmiesten pöytäkirja
«^ 23 p:ltä mennyttä kesäkuuta lue-
taan yleisölle tuorustaina 21 p:nä tätä
kuuta Raatihuoneessa kello 6 j. pp.

Hullesta Kyöpenhaminaan, Tur-
kuun, Vaasaan ja Ouluun,

lähtee
Höyrylaiwa FENNIA"

kapteeni Gustaf Ahlström,
lauwantaina 23 p. Heinäkuuta klo
4 j. pp. mukaansa ottaen matkustamia
ja rahtikalua. Likemmin ilmoittaa

K. E. Höckert.

Hywiii
Hamppuja

H. O. Storella. HN oMa a!
Sunnuntaina 14 p. Elokuuta pide-

tään Nuottasaarella kilpa-ampuminen.
Ne jotka haluamat osaa ottaa kilpai-
luuu ilmoittakoot itsensä klo 3 j. p. p.
jollekulle toimeenpanioista manhan Ma-
neesin luona. Ampuminen alkaa klo 4
j.p. p.

Toimiluuta.

AHlyhwittiä, Zinthwittiä, y. ni. maa-
Naineita sekä kuimia että öljyssä

jauhetulta.
Lin^öljyä, keitettyä sekä keittämätön-

tä sekä Haamftpu öljyä
H. O. Storella.

Waihto-ilmotntfia.
S. W. L. 3 kertaa.

Inlk inenh a a s to

Kihlakunnanoikeuden puolesta:
F. Grwast.

Edesmenneen metsänhoitaja F. W. luse-liulsen oiieudenomistajain 2 p. tätä kuuta
tänne jättämän anomuksen johosta kehoite-taan, Pudasjärwen kihlakunnanoikeuden tä-
näpänä julistaman päätöksen mutaan, mai-
nitun wainajan kaikki niin tietyt kuin tiety-
mättömätwelkojat 4 p. ensitulewaa lokakuu-
ta altawain, Pudasjärwen käräjähuoneessa
istuttawain mainitun pitäjän syyskäräjäin
toisena oiteuspäiwänä wiimeistäänennen klo
7 ehtoolla ilmottamaan ja malallamakuut-
tamaan saamistaan mainitun wainajan kon-kurssiin luowutetusta pesästä sekä toinen toi-sensa kans riitelemään paremmasta oikeudes-
ta niitten maksuun pesän waroista, kaikki sii-nä järjestyksessä ja sillä uhalla luin woi-massa olema konkurssisääntö määrää. Pu-
dasjärmen läräjähuone, 9 p. heinäk. 1881.

H. O. Storella

c^ulen lestäwiä tiilejä, poltettua ja
/^ polttamatonta Sawea sekä Port-
lannin Eementtiä

Höyrylaiwa ^^B^">
kapteeni Karl Liljeqwist,

odotetaan tänne tänään lauwautaina 16
p. heinäkuuta, sekä lähtee täällä kesli-
wiillnna 20 p. Heinäkuuta j. p. p.
Kokkolaan, UntecntarlepyylM, Waa-saan, Nistiuankaupllnliin, Neposaaree»,
Turkuun, Helsinkiin, ja Pietariin,
mukaansa ottaen mnlklitztamia ja rahti-
kalua. Lähemmin ilmottaa

K. E. Höckert.
H^jelmarfor^in ja Näfmeqmarnin au-

roja tehtaan hintoihin
A. E. Lundströmillä.

c^äten saan kunnioitettawalle yleisölletie-
tää antaa että alkaen laumantaista 16

p. Heinäkuuta joka päimäklo lU:stä e. pp.
Kl«l"2:teen j. pp. walokuwaan herra maa-
larimestari Kanniaisen talossa, ja waloluwia
tehdään niin hywin wisiiti-kortille tuinluon-
nolliseen suuruuteen.

Fritz Ajertzell,
waloluwaaja Helsingistä.

Auom.l Wiiwyn ainoastaan lyhyen ajan
täällä.

(pilauksia Frans Stenberg'in Kaakeli-/^ tehtaan palkituista teoksista joista
kuivauksia löytyy, mastaanottaa

E. A. Lundström.

HölMvene Laine ei
tulje huomenna snnmmtai-
na G. H. Stenman.

(^mun kattohuopatehtaan hylvintU!!-
/^ nettuin palkittujen teosten tilauk-
sia mastaanottaa E. A. Lundström.

Raastuwanoikeuden puolesta:
I.Fr. Borg.

S.W.L. 3 kertaa, aina 14 päiwän kuluttua,
tässä kaupungissa ta-napana tekemän päätöksen johdosta le-

liotetaan tämän kautta tuntematontaomista-
jaa yhdelle SuomenPankin konttorin Oulus-sa 24 p. Heinäkuuta 1880 numerolla 13,252
A. I.Husbergin leskelle eli ordressille u-
losantaman rahansaamis-osotteen, samanPantin konttoriin Pietarissa, kuuluma 290
ruplalle hopeassa, että yön ja wuodensisään
siitä kun tämä kuulutus on tolme kertaa,
wähintäunki 14 päiwän wäliajalla,Suomen-maan wirallisissa Suomen ja Ruotsin kie-
lellä ulostulemissa sanomalehdissä julkaistu,
sanottu rahansaanti-osotus Pankin kontto-
rissa Pietarissa eli Raastuwanoikeudessa
täällä esiin näyttää, sillä uhalla että se muu-
toin Keis. wetselisääntöim 68 8 mukaan 29
päiwältä Maaliskuuta 1858, woimastaan ja
waitututsestaan kuoletetaan. Oulun Raati-
huoneessa 20 p. Kesätunta 1881.

Maikki jotka omat melkaa kauppias<^ Matti Kauppilan konkurssipesään
käykööt allekirjoittaneen Laurin'in ty-
könä metkansa suorittamassa ennen 12
p. tulemata Elokuuta jos tahtomat u-
loshakemusta malttaa. Kemin kaupun-
gista 6 p. Heinäkuuta 1881.
N. I.Laurin. P. Tuhkanen.

Uskotutmiehet.

Kansantassit
Maneesissa

sunuuntaina 1? p. Heiiläknuta 188l
klo 6—ll j. pp.

Eisäänpääsö 50 penniä.
Kaupungin soittokunta.

S. W. L. 3 kertaa.
<^oka tahtoo moittiaallekirjoittaneiden saan-

tia Ojalan '^ manttaalin perintömaas-
ta N:o 9 Siikajoen pitäjän sipolan kylässä,
tehköön sen Siikajoen tf. oikeudessa yön ja
wuodenkuluessa siitä lukien kun tämä ilmo-
tus on kolmannen terran maamme wiralli-
sissa sanomissa ollut, muutoin meille anne-
taankolmaskuulutus ja ivasta.

Heikki ja Matti Ojala.

Kansantanssit
Erttolassa

Sunnuntaina 17 p. Heinäk. 1681,
klo 6:sta j. pp.

Sisäänpääsö 50 penniä.

Oulussa.
G. A. Lundström

Myypi kaikenlaatuisia Maanwiljelys-laluja
ja Koneita, niinkuin: Auroja. Karhia, Pui-makoneita, Hewoslulluja, Puhistuskoneita,
Silppuloneita, Käsi- ja Hewos harawia.
Niitto- ja Elokoneita, Heinähankoja, Tallko»
ja. Jauho-myllyjä,Hienonnus ja Särky-ko-
neita, Multakauhoja,Nawettatattiloitahalon-
säästäwiii lämmitystoneita.Koneellisia ja jää-
tymättömiä pumppuja, Yhistettyjä pesupU'
serrus» ja manlelitoneita. Takkoja ja Hälliä,
Silitysuuneja, Wääntö-loneita,rauta- ja puu-
asemella, Woilirnuja, Woinwalmituskoneita
y. m.

Hintailmoituksia luetteloita, ja kuivauksialälsettää pyytäissä postimaksutta

E. A. Lundström
Oulussa.

tU^äätuksen mukaan meijeri-yhteyden
wiime kokouksessa saan ilmottaa et-

tä woin walmistajat minun kautta saat-
tamat saada tietoja asiamiehistä Tuk-
holmassa, Pietarissa ja Englannissa
jotka huokeaa palkkiota wastaan otta-
mat moita myödäkseen. Niiden, jotka
haluamat myödä moinsa Englannissa
eli Pietarissa, täytyy malttamatta pa-
kata sev korkeintaan 5 leimiskän paina-
miin pyökkipuu-astioihin.

F. W. Pentzin.
Adress: Oulu, Marttila. Yleiset Tanssit

Kraakkulassa sunnuntaina tämänk. 17 p.

Hölirylaiwalntettä.
Höyrylaiwa wAaWASaKSA",

kapteeni Alex. Tornberg,
lähtee tänään, lauwantaina16 p. Heinäkuuta
kello 4 j. pp. Tukholmaan käyden Naahessa,
Kokkolassa, Pietarsaaressa,Uudessalarlepyys-
sä, ja Waasassa. Lähempiä tietoja antaa

I.G. Swendelin.I.G. Swendelinillä.

Lastiwenem ankkureita"^ ja kettinkiä, Trosseja, Triiwiä m

Englannin tattopeltiä
G. Swendelinillä.

Tulen lestäwiä tiilejä
12 X 6 X 3. tuumasta
9 X 4'/2 X 2'/2. „

$?12 X 12 X IV2. „ (arina»
tiilejä). poltettua ja polttamatonta tu-
lenkestäwää sawea.
Portlannin sementtiä.

I.G. Sweudelinillä.

Päiwälista.
Hänään Lauwantaina.

Naamatunjelityksen ja rippisaarnan past
Staudinger.

Suomenna, Kunnuntaina.
Kaupungin kirkossa saarnawat:

Puolipäiwäsaarnat:prow. Bäckwall.
Ehtosaarnan past. Staudinger.
Linnassa: prow. Bäckwall.

/Hnsi tuleman Marraskuun 1päimä-
nä otetaankarjakko oppilaita Mart-

tilan karjakkokouluun. Oppiaika on kak-
simuotinen, jolla aialla oppilaat saamat
maksuttoman opetuksen kauno- ja oiko-
kirjotuksessa, lumunlaskussa,kotieläinten
hoidossa sekä maitotaloudessa uusien kei-
nojen mukaan. Vaaterahaa saa kukin
50 Markkaa muodessa. Oppilaiksi ha-
luamat lähettäkööt hakemuksensa ynnä
papin ja lääkärin todistuksen eli käy.
koot ilmottamassa itsensä niinpiankuin
mahdollista. Marttila 8 p. Heinäkuu-
ta 1881.

F. 33. Pentzin.

Höyrylaiwa ,,<)lll.ll«,
kapteeni Herm. Granberg,

odotetaan tänne lesliwiillona 2(j p. Heinä-
luuta, sekä lähtee täältä lauwantaina 23 p.
Heinät, jpp.Pietariin täyden Praahesja,Pie-
tarsaaressa, Vaasassa, Kaslöössä,Rnumalla,
Turussa, ja Helsingissä,mukaansa ottaenmat-
kustamia ja rahtikalua. Lähempiä tietoja
antaa

I.G. Swendelin.
Oulussa, 1881.

Oulun kirjapaino-osakeyhtiön kirjapainossa.

Tapeetteja ja reunuksia
I.G. Swendelinillä.

Palowaluutusyhtiö
The Fire Insurance Association,

London,
palowakuuttaa kaikenlaista omaisuuttahuokioita palkinnotta wastaan

Leon. Candelin j:orin
kautta.

Pingotuspahwia ssemäin merhotukseksi.)
Kattohuopaa Tampereen kattohuopateh»

dasyhtiöu teoksia tehtaan hintoihin
rahtipalkan lisäyksellä

I.G. Swendelinillä.

! §ötjrt)laima TORNEÅ,«
kapteeni John Tornberg,

lähtee Pietarista maanantaina 18 p. Heinä-
kuuta tänne Tornioon ja Kemiin, käyden
Helsingissä, Turussa, Neposaaressa,Waasas-sa, Pietarsaaressa ja Kokkolassa. Lähempiä
tietoja antaa

I.G. Swendelin.

Ryt tulleita:
z<jlWj?\ Suurempi walikoima Ne-
///^M^X kulatori, Droppsk ja me-

11 jWl!\Iri-kelloja; huokea hintaisiaSiT^*»!! Saksan seinäkelloja, kuin
li^^Simyös kulta- ja hopea lak-
karikelloja naisille jamiehille. Ketjuja ja
awaimia Talmista ja Nikkelistä t). m.

Kaikenlaisten kelloin korjausta maa-
taan otetaan, tehdään huolella ja help-
poin hintoihin taitamilta työmiehiltä.

H. F. Ahlstrand.

Ferd. Siemssenillä.

Oikeita Amerikalaisia
Singerin Ompelullllneitll
nyt tulleita

Höyrylaiwa »JAKOBSTAD"
kapteeni I.G. Mallin,

lähtee Pietarista perjantaina 22 p.heinäkuu >

ta Helsinkiin, Turkuun, Uuteenkaupunkiin,
Kristiinankaupunkiin,Vaasaan,Pietarjaareen,
Raaheen ja Ouluun. Lähempiä tietoja an-
taa

I.G. Sweudelin.

Kahwin,
Soluria,

Rusinoita,
Niisiryynejä

Summissa za wähittäiu
H. O. Store'lla. Lehti Tlljlllllllllss

summissa ja wähittäin
Ferd. Siemssemllä.

H. O. Storella.

litteää ja pyöreää Teräs-
ta. Nautalapion-teriä ja alasimia.

Tammi-, takoma-, menheen-, meto ja
pärekatto nauloja

Heymann Block,
jolle on annettu

Medaille d'or de premiers classe å Paris,
L Croise d'or de I'AcademieMedaglia d'Orog, merito Scientificodi Napoli,Medaglia d'Or
della popolara Istruzione di Napoli, sekä
monta funnian diplomia, myy

Oikeat» TemtPsuolN,


